CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---oOo---
ĐƠN XIN RA KHỎI NGÀNH QUÂN ĐỘI
Kính gửi: [Tên cơ quan, tổ chức có thẩm quyền]
Tôi, tên là: [Họ và tên]
Ngày sinh: [Ngày, tháng, năm sinh]
Quê quán: [Quê quán]
Nơi ở hiện nay: [Nơi ở hiện nay]
Chức vụ, cấp bậc: [Chức vụ, cấp bậc]
Đơn vị công tác: [Đơn vị công tác]
Nay tôi viết đơn này kính trình bày với Quý cơ quan, tổ chức cho tôi được ra khỏi ngành Quân đội.
Lý do xin ra khỏi ngành Quân đội: [Lý do xin ra khỏi ngành Quân đội]
Tôi xin cam đoan những nội dung trong đơn là đúng sự thật và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật.
Kính mong Quý cơ quan, tổ chức xem xét và giải quyết cho tôi.
    [Ngày, tháng, năm]
        [Tên người làm đơn]
[bookmark: _GoBack][Chữ ký]